
Rámcová kupní smlouva

číslo 8/2022

uzavřená dle ustanovení § 2079 - 2127 zákona č.89/2012 Sb. mezi:

QUODLIBET spol. s r.o.
Na Sadech 4/3, 370 01 České Budějovice
IČO : 46680861 DIČ : CZ46680861
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, v oddíle C, vložce 548 
/ dále jen “ prodávající“ /

a

Školní statek, Humpolec
Dusilov 384, 396 01 HUMPOLEC
IČO: 00072583, DIČ: CZ00072583
zastoupené: Ing. Janem Máchou, ředitelem
zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, v oddíle Pr, vložce 465 
/ dále jen “ kupující“ /

I. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy jsou dodávky prostředků na ochranu rostlin a služeb, dále dodávky 
prostředků na konzervaci píce, desinfekěních prostředků, případně dalšího zboží nabízeného prodávajícím 
(dále jen „zboží“). Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu výše uvedené zboží na podkladě jím 
provedené konkretizace ve formě dílěích objednávek za podmínek v této smlouvě dohodnutých, a to 
v požadované skladbě, množství a lhůtách. Kupující se zavazuje v dohodnutém rozsahu zboží odebrat a 
ve sjednané lhůtě uhradit sjednanou kupní cenu.

Tato smlouvaje plněna dílčími objednávkami, a to jak ústními, tak i písemnými.

II. Množství dodávek

Celkový objem dodávek prostředků na ochranu rostlin a služeb pro rok 2022 je uveden v bodě 
V. odstavec 1. Konkrétní požadavky množství a druh požadovaného zboží budou specifikovány v dílěích 
objednávkách.

III. Doba, místo a způsob plnění

1. Prodávající dodá kupujícímu požadované zboží v termínech a lhůtách uvedených kupujícím na dílčích 
objednávkách. Pokud není v objednávce stanoveno jinak, může prodávající uskutečňovat svá plnění i 
částečně dle momentálních potřeb kupujícího až do dodání celkového množství, a to na základě 
písemného nebo i ústního upřesnění obou stran.



2. Místem plnění je sklad kupujícího. Na základě požadavku kupujícího uvedeného v dílčí objednávce je 
prodávající povinen uskutečnit dodávku zboží kupujícímu do místa určení.

3. Splněním dodávky se rozumí dodání zboží v objemu a sortimentu určeném v dílčí objednávce 
kupujícího dojím požadovaného místa určení. Tímto okamžikem přecházejí na kupujícího všechna rizika 
spojená s poškozením nebo ztrátou dodaného zboží.

IV. Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena zboží je stanovena dohodou bude odpovídat ceně příslušného zboží uvedeného v platném 
ceníku prodávajícího pro dané období. V kupní ceně není zahrnuta daň z přidané hodnoty.

2. Prodávající si vyhrazuje právo tento ceník měnit v závislosti na působení vnějších vlivů, jako 
například při změně nákupních cen zboží od zahraničních dodavatelů, při výrazné změně devizového 
kurzu měny, při změně celních sazeb nebo při změnách jiných souvisejících obecně závazných právních 
předpisů.

3. Prodávající se zavazuje, že každá změna cen bude kupujícímu oznámena vždy předem. Do doby 
oznámení platí vždy cena aktuálního platného ceníku, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4. Kupní cenu stanovenou podle čl. IV. Této smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu na podkladě 
vystavených dílčích faktur - daňových dokladů, v nichž je zahrnuto i vyúčtování daně z přidané hodnoty 
v zákonem stanovené výši. Vystavení uvedených faktur bude prováděno vždy po dílčím dodání zboží 
odběrateli, při okamžité platbě v souvislosti s ním. Faktura bude splňovat všechny náležitosti daňového 
dokladu, které stanoví zákon č. 89/2012 Sb. v platném znění. Plnění závazku je též možné v podobě 
zemědělských komodit.

5. Standardní lhůta splatnosti jednotlivých faktur se sjednává v délce 120 dnů od data jejích vystavení, 
nejdéle však 28. 2. 2023 tak, aby mohl být do konce roku vyhodnocen a vyplacen posezormí bonus. 
Pokud bude mezi kupujícím a prodávajícím sjednána okamžitá splatnost faktury, je tato splatná do 5 dnů 
od data jejího vystavení. V pochybnostech rozhoduje datum odepsání příslušné částky z účtu kupujícího 
ve prospěch účtu prodávajícího.

6. Dohodou smluvních stran lze sjednat i jinou lhůtu splatnosti.
Splatnost se sjednává následujícím způsobem:

Faktury vystavené do 30. 6. 2022 - splatnost 30.11. 2022
Faktury vystavené od 1.7. 2022 - splatnost 28. 02. 2023

1. Prodlení kupujícího s platbou kupní ceny zakládá prodávajícímu právo nepřiznat nebo jednostranně 
snížit nároky na slevy.

8. V případě prodlení s placením faktur se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve 
výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení až do doby úplného zaplacení faktury. Zaplacením 
tohoto úroku však nezaniká právo prodávajícího na náhradu případné škody, která mu vznikne v důsledku 
opožděné platby.



v. Slevy z kupní ceny

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu slevy z kupní ceny, jejichž konkrétní přehled, způsob a 
možnosti poskytnutí jsou následující:

2. Prodávající a kupující se dohodli na prodeji, resp. koupi agrochemických přípravků v hodnotě 
190 000,-Kč.

3. Prodávající se zavazuje vyplatit bonus ve výši 2%, v případě splnění podmínek v bodě V.2 a po 
zaplacení faktur ve sjednaném termínu.

VL Další ujednání a závěrečná ustanovení

1. Tato rámcová kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. Platnost a účinnost nastává 
podpisem smlouvy statutárními zástupci smluvních stran a vztahuje se i na všechny dílčí objednávky 
učiněné kupujícím v době trvání platnosti a účinnosti této smlouvy.

2. Měnit či doplňovat tuto smlouvu je možné pouze po dohodě obou smluvních stran.

3. Tato smlouvaje závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran a přechází na ně 
plnohodnotně a okamžitě.

4. Plnění smlouvy bude vyhodnoceno k 15. 12. 2022.

5. Vztahy vyplývající z této smlouvy, která tato výslovně neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku.

6. Tato smlouvaje sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
výtisku.

Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy 
připojením podpisů svých statutárních zástupců.

V Č. Budějovicích dne..................



Rámcová kupní smlouva

číslo 15/2022

uzavřená dle ustanovení § 2079 - 2127 zákona č.89/2012 Sb. mezi:

QUODLIBET spol. s r.o.
Na Sadech 4/3, 370 01 České Budějovice
IČO : 46680861 DIČ : CZ46680861
zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, v oddíle C, vložce 548 
/ dále jen “ prodávající“ /

a

Školní statek, Humpolec
Dusilov 384, 396 01 HUMPOLEC
IČO: 00072583, DIČ: CZ00072583
zastoupené: Ing. Janem Máchou, ředitelem
zapsané v obchodním rejstříku Krajského soudu v Českých Budějovicích, v oddíle Pr, vložce 465 
/ dále jen “ kupující“ /

1. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy jsou dodávky prostředků na ochranu rostlin a služeb, dále dodávky 
prostředků na konzervaci píce, desinfekčních prostředků, případně dalšího zboží nabízeného prodávajícím 
(dále jen „zboží“). Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu výše uvedené zboží na podkladě jím 
provedené konkretizace ve formě dílčích objednávek za podmínek v této smlouvě dohodnutých, a to 
v požadované skladbě, množství a lhůtách. Kupující se zavazuje v dohodnutém rozsahu zboží odebrat a 
ve sjednané lhůtě uhradit sjednanou kupní cenu.

Tato smlouva je plněna dílčími objednávkami, a to jak ústními, tak i písemnými.

II. Množství dodávek

Celkový objem dodávek prostředků na ochranu rostlin a služeb pro rok 2022 je uveden v bodě 
V. odstavec 1. Konkrétní požadavky množství a druh požadovaného zboží budou specifikovány v dílčích 
objednávkách.

III. Doba, místo a způsob plnění

1. Prodávající dodá kupujícímu požadované zboží v termínech a lhůtách uvedených kupujícím na dílčích 
objednávkách. Pokud není v objednávce stanoveno jinak, může prodávající uskutečňovat svá plnění i 
částečně dle momentálních potřeb kupujícího až do dodání celkového množství, a to na základě 
písemného nebo i ústního upřesnění obou stran.



I. Místem plnění je sklad kupujícího. Na základě požadavku kupujícího uvedeného v dílčí objednávce je 
prodávající povinen uskutečnit dodávku zboží kupujícímu do místa určení.

3. Splněním dodávky se rozumí dodání zboží v objemu a sortimentu určeném v dílčí objednávce 
kupujícího dojím požadovaného místa určení. Tímto okamžikem přecházejí na kupujícího všechna rizika 
spojená s poškozením nebo ztrátou dodaného zboží.

IV. Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena zboží je stanovena dohodou bude odpovídat ceně příslušného zboží uvedeného v platném 
ceníku prodávajícího pro dané období. V kupní ceně není zahrnuta daň z přidané hodnoty.

2. Prodávající si vylKazuje právo tento ceník měnit v závislosti na působení vnějších vlivů, jako 
například při změně nákupních cen zboží od zahraničních dodavatelů, při výrazné změně devizového 
kurzu měny, při změně celních sazeb nebo při změnách jiných souvisejících obecně závazných právních 
předpisů.

3. Prodávající se zavazuje, že každá změna cen bude kupujícímu oznámena vždy předem. Do doby 
oznámení platí vždy cena aktuálního platného ceníku, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4. Kupní cenu stanovenou podle čl. IV. Této smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu na podkladě 
vystavených dílčích faktur - daňových dokladů, v nichž je zahrnuto i vyúčtování daně z přidané hodnoty 
v zákonem stanovené výši. Vystavení uvedených faktur bude prováděno vždy po dílčím dodání zboží 
odběrateli, při okamžité platbě v souvislosti s ním. Faktura bude splňovat všechny náležitosti daňového 
dokladu, které stanoví zákon č. 89/'2O12 Sb. v platném znění. Plnění závazku je též možné v podobě 
zemědělských komodit.

5. Standardní lhůta splatnosti jednotlivých faktur se sjednává v délce 120 dnů od data jejích vystavení, 
nejdéle však 28. 2. 2023 tak, aby mohl být do konce roku vyhodnocen a vyplacen posezormí bonus. 
Pokud bude mezi kupujícím a prodávajícím sjednána okamžitá splatnost faktury, je tato splatná do 5 dnů 
od data jejího vystavení. V pochybnostech rozhoduje datum odepsání příslušné částky z účtu kupujícího 
ve prospěch účtu prodávajícího.

6. Dohodou smluvních stran lze sjednat i jinou lhůtu splatnosti.
Splatnost se sjednává následujícím způsobem:

Faktury vystavené do 30. 6. 2022 - splatnost 30.11. 2022
Faktury vystavené od 1.7.2022 - splatnost 28. 02. 2023

1. Prodlení kupujícího s platbou kupní ceny zakládá prodávajícímu právo nepřiznat nebo jednostranně 
snížit nároky na slevy.

8. V případě prodlení s placením faktur se kupující zavazuje uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve 
výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení až do doby úplného zaplacení faktury. Zaplacením 
tohoto úroku však nezaniká právo prodávajícího na náhradu případné škody, která mu vznikne v důsledku 
opožděné platby.



v. Slevy z kupní ceny

1, Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu slevy z kupní ceny, jejichž konkrétní přehled, způsob a 
možnosti poskytnutí jsou následující:

2. Prodávající a kupující se dohodli na prodeji, resp. koupi agrochemických přípravků v hodnotě 
195 000,- Kč.

3. Prodávající se zavazuje vyplatit bonus ve výši 2%, v případě splnění podmínek v bodě V.2 a po 
zaplacení faktur ve sjednaném termínu.

VI. Další ujednání a závěrečná ustanovení

1. Tato rámcová kupní smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022. Platnost a účinnost nastává 
podpisem smlouvy statutárními zástupci smluvních stran a vztahuje se i na všechny dílčí objednávky 
učiněné kupujícím v době trvání platnosti a účinnosti této smlouvy.

2. Měnit či doplňovat tuto smlouvu je možné pouze po dohodě obou smluvních stran.

3. Tato smlouvaje závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran a přechází na ně 
plnohodnotně a okamžitě.

4. Plnění smlouvy bude vyhodnoceno k 15, 12. 2022.

5. Vztahy vyplývající z této smlouvy, která tato výslovně neupravuje, se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku.

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
výlisku.

Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy 
připojením podpisů svých statutárních zástupců.


